CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 161/2025

ASSUNTO: PAVIMENTAÇÃO, LIMPEZA DE RUAS E DE CÓRREGO NO BAIRRO
PONTE CHAVE.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Apresento a Vossa Excelência, nos termos do art. 137, do Regimento Interno, a
presente indicação, a ser encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, sugerindo a
necessidade acima mencionada, tendo em vista tratar-se de um atendimento à comunidade.

Atendendo pedido dos moradores das Ruas Jair Marques, Abílio Inácio da Costa e
Vicente do Carmo, do Bairro Ponte Chave, aponto a necessidade de pavimentação das ruas
mencionadas, devido ao estado precário e o transtorno que vem ocasionando aos moradores e às
pessoas que por lá passam.

Ainda, aponto a necessidade de limpeza e manutenção no leito do córrego que
passa na Rua Jair Marques. Está havendo o desmoronamento de um lote, que está localizado ao
lado deste córrego e este incidente está causando prejuízo ao proprietário e aos moradores que
residem próximos.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 14 de março de 2025.

ANTÔNIO PEREIRA DE SOUSA
Vereador